

**Retele de aprovizionare cu apa
potabila si sistemul de canalizare
a s. Climauti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Sonda. Picatarea traseului VL-10kV

Valoarea de deviz 44 046,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042 -1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	шт.	1,0000	102,40 32,40	102,40 32,40
2	33-04-042 -2	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	шт.	1,0000	269,20 70,00	269,20 70,00
3	33-04-003 -10	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri simple: cu un singur picior	шт.	6,0000	2 274,36 302,80	13 646,16 1 816,80
4	33-04-007 -1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 Π-3И	шт.	6,0000	443,60 39,60	2 661,60 237,60
5	33-04-040 -1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV 3AC-70 0.15km	шт.	2,0000	76,05 50,80	152,10 101,60
6	33-04-009 -6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,1330	4 267,29 2 289,17	567,55 304,46
7	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA	шт.	6,0000	110,00 17,60	660,00 105,60

1	2	3	4	5	6	7
		0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
8	33-04-016 -5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	шт.	6,0000	35,90 10,00	215,40 60,00
9	33-03-004 -1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	шт.	2,0000	180,40 32,40	360,80 64,80
Cheltuieli directe			lei		18 635,21	
Asigurarea sociala			22,50 %		628,48	
Transport			4,00 %		522,42	
Total			100,00 +		19 786,11	
Cheltuieli de regie			5,00 %		989,30	
Total			100,00 +		20 775,41	
Beneficiu de deviz			3,00 %		623,26	
Total Lucrari de constructie					21 398,67	
Incluziv salariu					2 793,26	
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-305 -4	Traversa pe stilp TM-3	шт.	2,0000	159,33 16,40	318,66 32,80
11	08-02-305 -1	Bratara pe stilp X1	шт.	4,0000	40,78 9,60	163,12 38,40
12	08-02-305 -1	Оголовок ОГ-1	шт.	2,0000	252,78 9,60	505,56 19,20
13	08-02-305 -4	Traversa pe stilp TM-6	шт.	2,0000	224,33 16,40	448,66 32,80
14	08-02-305 -1	Consola Y1	шт.	2,0000	156,78 9,60	313,56 19,20
15	08-02-305 -1	Г1 (стяжка)	шт.	4,0000	66,78 9,60	267,12 38,40

[illegible]

Cheltuieli directe	lei	36 705,11
TVA	20,00 %	7 341,02

Total deviz:
Incluziv salariu

44 046,13
4 445,82

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

ADR Nord

**Rețele de aprovizionare cu apa potabila si sistemul
de canalizare a s. Climauti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3**
Sonda. Picatarea traseului VL-10kV
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-04 2-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	шт.			102,40 32,40
	1	Muncitor	h-om	0,8100	40,00	32,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	150,00	66,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
2	33-04-04 2-2	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	шт.			269,20 70,00
	1	Muncitor	h-om	1,7500	40,00	70,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8400	55,00	46,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	150,00	144,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0900	100,00	9,00
3	33-04-00 3-10	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri simple: cu un singur picior	шт.			2 274,36 302,80
	1	Muncitor	h-om	7,5700	40,00	302,80
	cb-95	Pilon din beton armat tip CB-95	шт.	1,0000	1 800,00	1 800,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	110-9126	Placi metalice	шт.	0,1000	55,00	5,50
	542-9025	Lubrifiant "3CC"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	150,00	124,50

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3800	100,00	38,00
4	33-04-00 7-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	шт.			443,60 39,60
	1	Muncitor	h-om	0,9900	40,00	39,60
	П-3И	Placa П-3И	шт.	1,0000	345,00	345,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	200,00	54,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	100,00	5,00
5	33-04-04 0-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	шт.			76,05 50,80
	1	Muncitor	h-om	1,2700	40,00	50,80
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	55,00	19,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,00
6	33-04-00 9-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			4 267,29 2 289,17
	1	Muncitor	h-om	57,2300	40,00	2 289,17
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	30,00	3,01
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	шт.	3,4000	18,00	61,20
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	15 000,00	56,39
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	8,00	0,38
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	12 000,00	0,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	7,5600	100,00	756,02
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	55,00	815,11
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	100,00	286,02
7	33-04-01 6-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	шт.			110,00 17,60
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	85,00	20,40
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
8	33-04-01 6-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	шт.			35,90 10,00

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	85,00	11,90
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
9	33-03-00 4-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	шт.			180,40 32,40
	1	Muncitor	h-om	0,8100	40,00	32,40
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	12 000,00	60,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	110,00	20,90
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6100	80,00	48,80
	331481	Masini pneumatice tip "ПММ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	30,00	18,30
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-30 5-4	Traversa pe stilp TM-3	шт.			159,33 16,40
	1	Muncitor	h-om	0,4100	40,00	16,40
	tm-3	Traversa TM-3	шт.	1,0000	136,00	136,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
11	08-02-30 5-1	Bratara pe stilp X1	шт.			40,78 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	x1	Colier X1 (хомут)	шт.	1,0000	19,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
12	08-02-30 5-1	Оголовок ОГ-1	шт.			252,78 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	ог-1	ОГОВУК ОГ-1	шт.	1,0000	231,00	231,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
13	08-02-30 5-4	Traversa pe stilp TM-6	шт.			224,33 16,40
	1	Muncitor	h-om	0,4100	40,00	16,40
	tm-6	Traversa TM-6	шт.	1,0000	201,00	201,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
14	08-02-30 5-1	Consola У1	шт.			156,78 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	y1	Кронштейн У1	шт.	1,0000	135,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
15	08-02-30 5-1	Г1 (стяжка)	шт.			66,78 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	г1	Г1 (стяжка)	шт.	1,0000	45,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
16	08-02-36 8-1	Conductor - trei in linie pe placi cu role pe cablu de otel, sectiunea conductorului pina la 70 mm2 - ЗП1	100 m			8 384,00 3 184,00
	1	Muncitor	h-om	79,6000	40,00	3 184,00
	зп1	Заземляющий проводник ЗП1	m	100,0000	43,00	4 300,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	14 000,00	140,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	500,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	180,00	14,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,3000	35,00	710,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	100,00	8,00
17		Линейная арматура для опор	шт.			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВЛ-10кВ				0,00
18	08-01-05 2-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 ШФ-20-В	шт.			73,54 18,40
	1	Muncitor	h-om	0,4600	40,00	18,40
	шф-20-в	ШФ-20-В	шт.	1,0000	50,00	50,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	45,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
19	08-01-05 2-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 ПС-70Д	шт.			288,54 18,40
	1	Muncitor	h-om	0,4600	40,00	18,40
	ПС-70Д	ПС-70Д	шт.	1,0000	265,00	265,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	45,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
20		Caciula de polietilena K6	шт.			1,00 0,00
	k6	Caciula de polietilena K6	шт.	1,0000	1,00	1,00
21	08-02-30 5-1	Зажим ПС-2	шт.			51,78 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	пс-2	Зажим ПС-2	шт.	1,0000	30,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
22	08-02-30 5-1	Clema de filiera "ПА"	шт.			56,78 9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	ПА	Clema de filiera "ПА"	шт.	1,0000	35,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
23	08-02-30	Clema "A2A"	шт.			101,78

1	2	3	4	5	6	7
	5-1					9,60
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	A2A	Clema "A2A"	шт.	1,0000	80,00	80,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	35,00	11,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
24	08-02-47 2-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 4mm	100 m			2 122,42 760,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	13 000,00	1 191,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	10 000,00	16,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	35,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	180,00	25,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	93,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
25	08-01-08 7-3	Constructii metalice	t			19 275,20 2 488,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	270,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	250,00	200,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	14 000,00	14 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	100,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	180,00	313,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	30,00	453,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	100,00	174,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

Retele de aprovizionare cu apa potabila si sistemul de canalizare a s. Climauti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3 Sonda. Picatarea traseului VL-10kV

Valoarea de deviz 44 046,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	111,1456	40,00	4 445,82
		Total manopera				4 445,82

Materiale:

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0100	12 000,00	120,00
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	12 000,00	0,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1267	8,00	1,01
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	14 000,00	5,60
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0270	1 500,00	40,50
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0110	13 000,00	143,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	10 000,00	2,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7020	35,00	24,57
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,2900	45,00	283,05
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,1200	250,00	30,00
11.	110-9126	Placi metalice	шт.	0,6000	55,00	33,00
12.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0006	4 000,00	2,40
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1500	14 000,00	2 100,00
14.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0225	100,00	2,25
15.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0008	100,00	0,08
16.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0020	500,00	1,00
17.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0005	15 000,00	7,50
18.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,6133	30,00	18,40
19.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	шт.	0,4522	18,00	8,14
20.	A2A	Clema "A2A"	шт.	12,0000	80,00	960,00
21.	cb-95	Pilon din beton armat tip CB-95	шт.	6,0000	1 800,00	10 800,00
22.	k6	Caciula de polietilena K6	шт.	16,0000	1,00	16,00
23.	tm-3	Traversa TM-3	шт.	2,0000	136,00	272,00

24.	tm-6	Traversa TM-6	шт.	2,0000	201,00	402,00
25.	x1	Colier X1 (хомут)	шт.	4,0000	19,00	76,00
26.	г1	Г1 (стяжка)	шт.	4,0000	45,00	180,00
27.	зп1	Заземляющий проводник ЗП1	м	4,0000	43,00	172,00
28.	ог-1	Оголовок ОГ-1	шт.	2,0000	231,00	462,00
29.	П-ЗИ	Плaca П-ЗИ	шт.	6,0000	345,00	2 070,00
30.	ПА	Clema de filiera "ПА"	шт.	20,0000	35,00	700,00
31.	пс-2	Зажим ПС-2	шт.	6,0000	30,00	180,00
32.	ПС-70Д	ПС-70Д	шт.	12,0000	265,00	3 180,00
33.	у1	Кронштейн У1	шт.	2,0000	135,00	270,00
34.	шф-20-в	ШФ-20-В	шт.	16,0000	50,00	800,00
Total materiale de construcții						23 362,50

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,2800	85,00	193,80
2.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	3,2855	100,00	328,55
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4750	180,00	85,50
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4400	200,00	288,00
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1120	35,00	3,92
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,5111	55,00	193,11
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	18,5720	35,00	650,02
8.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,3800	110,00	41,80
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,6406	30,00	79,22
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,2200	80,00	97,60
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,3800	150,00	957,00
12.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,6200	200,00	324,00
13.	331481	Masini pneumatice tip "ПУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	1,2200	30,00	36,60
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2104	100,00	321,04
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4750	100,00	47,50
Total utilaje de construcții						3 647,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	36 705,11
TVA	20,00 %	7 341,02

Total deviz:

44 046,13

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)